PTFE AUSGEKLEIDETE ABSPERRKLAPPEN
we make processes work
chemical line
Arbeitsdruck  6 bar / 10 bar
Temperaturbereich    -40°C / +200°C
Medien   Wasser
Flanschanschluss PN6 / PN10 / PN16 / Class 150

§a
Auf Kundenwunsch sind
Typenbezeichnung
5   9   9   B   100 ennweiteN
DN50 - DN400
a
Gehäusedesign
 B - WAFER - Typ mit Durchgangslöchern
     2-teiliges Gehäuse( )
a
Sitz
9 - Teflon (PTFE)
a
Scheibe
9 - Duplex 1.4469
     PTFE beschichtet
7 - Duplex 1.4469
     mit polierten Kanten
a
Serienbezeichnung
Serie 500
a
Standards
D       EN 12266-1,  Aichtheitsprüfung Leckrate
     ISO 5208, Klasse A
a
     EN 558,  20Baulänge Grundreihe
     ISO 5752,  20Grundreihe
a
Flanschanschluss   EN 1092-1
     ASME B16.5
a
K    EN ISO 5211opfflansch
a
Standard    EN 593
a
   EN 19Kennzeichnung
Design
„B”
WAFER
BESCHREIBUNG    Czech Industrial Valve Manufacturer
Klappen können mit einer großen Anzahl
an Steuerungen und Rückmeldungen versehen werden.
6.  Sitz
§ O-Ring zum Schutz der Welle gegen aggressive
Partikel aus der Umgebungsluft.
5.  Scheibenform
a
§  Gemäß der Norm ISO 5211 ermöglicht der Kopf-
flansch die direkte Montage eines manuellen
Stellantriebs oder einer Antriebseinheit. Der lange
Klappenhals ermöglicht die Verwendung einer
Isolierung und schützt die Steuerungselemente.
3.  Federbelastete Abdichtung
4.  Kugeldichtungsprinzip
§ Die Dichtfläche des Teflonliners im Wellenbereich
weist eine definierte Kugelgeometrie auf, die die
Scheibengeometrie exakt wiedergibt. Es gibt keine
kritischen Übergänge. Somit ist ein flüssiger und
zuverlässiger Betrieb gewährleistet.
§ Geringere Druckabfälle und höher Durchfluss.
a
a
a
2.  Schutz for aggressiven Partikeln
a
a
§ Tellerfedern im Klappenhals halten den Druck der
Abdichtung aufrecht. Eine doppelte Abdichtung an
der Welle sind Standard.
a
1.  Kopfflansch
7. Funktionsbereiche